
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

 
N.  33 del  Registro                                                            Valli del Pasubio, 01/04/2021 

DETERMINA DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI OSPEDALIERI PER 

L’ANNO 2021 

CIG  : Z5B3170EEF 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
 sul territorio circostante non vi sono ditte che espletano il servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento rifiuti speciali ospedalieri se non la ALTO VICENTINO AMBIENTE srl 
che effettua già il servizio; 

 la ditta effettua anche i servizi di smaltimento di rifiuti ingombranti e di elaborazione 
della denuncia annuale dei rifiuti MUD alle condizioni che andranno precisate al 
momento dell’utilizzo del servizio; 

 È possibile derogare al principio di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore a 
1.000 euro secondo le Linee Guida n.4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”, art. 3 comma 7. 

 
Visti: 
- gli artt. 107 c.3 lettera d) e c.6 e n. 183 T.U. Nuovo Ordinamento EE.LL. D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267; 
- la delibera 16 del 08/08/2011 sulle linee guida per l’acquisizione di servizi in economia; 

 
Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 
che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le 

pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

 

Ritenuto il presente provvedimento: 
- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 
- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 
comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

 
1. di affidare il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali 

ospedalieri  della Casa di Riposo alla Alto Vicentino Ambiente srl  di Schio - via 
Lago di Pusiano; 

2. di impegnare per l’anno 2021 imputando all’intervento n. 12031.03.0075 “Servizio 
trasporto rifiuti ospedalieri”, che verrà dotato della necessaria disponibilità, la 

somma di € 2.300,00. (IMP. 6002) 

 
                 IL DIRETTORE 

                     CAVION dr.ssa Barbara 
 


